
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. доц. др Гордана П. Радић, доцент за ужу научну област Фармацеутска хемија 

           Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

2. проф. др Владимир Јаковљевић, редовни професор за ужу научну област   

Физиологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. проф. др Слободан Новокмет, ванредни професор за ужу научну област 

Фармацеутска биотехнологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан, 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-6402 од  

16. 06. 2015. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Фармацеутска хемија објављен у новинама „Послови“ од 27. 05. 2015. 

године. 
   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се  четири кандидата: 

1. mr ph Душан Љ. Томовић 

2. mr ph Небојша М. Павловић 

3. mr ph Сандра Р. Матовић 

4. mr ph Јована М. Живадиновић 

  

Сва четири пријављена кандидата испуњавају услове за избор предвиђене Законом о 

високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 1:  mr ph Душан Љ. Томовић 

 

1. Биографски подаци 

 

Рођен 03. 11. 1988. године у Крагујевцу. Основну школу и Медицинску школу са 

домом ученика „Сестре Нинковић“ у Крагујевцу, смер за фармацеутског техничара, 

завршио је са одличним успехом. Интегрисане студије фармације на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу уписао је 2007. године где је и дипломирао 2012. године 

са просечном оценом 9,59 (девет и 59/100). На завршној години основних студија био је 

стипендиста Фонда за младе таленте Министарства омладине и спорта Републике Србије. 

За време основних студија три пута је награђиван од стране факултета као један од 

најуспешнијих студената у генерацији (2008, 2010. и 2011. године). Активно је учествовао 

на XXXVI и XXXVII Октобарским здравственим данима, IV конгресу NAPSer-а 

(Национална асоцијација студената фармације Србије) и 53. конгресу студената 

биомедицинских наука Србије са међународним учешћем. Похађао је курс континуиране 

медицинске едукације на тему: „Планирање истраживања у биомедицини“. Стручни испит 

за магистра фармације је положио 26. 09. 2013. године. при Министарству здравља 

Републике Србије.   

Докторске академске студије-смер клиничка и експериментална фармакологија, 

уписао је школске 2012/2013 године. У периоду април 2013-мај 2014., одобрено му је 

учешће на пројекту Министарства просвете, науке и технолошког развоја Републике 

Србије под називом: Преклиничка испитивања биоактивних супстанци; руководилац 

пројекта - Доц. др Снежана Марковић (евиденциони број пројекта - 41010). Положио је 

усмени докторски испит  21. јула 2014. године са оценом 10 (десет).   

Од 09. јуна 2014. године засновао је радни однос као сарадник у настави за ужу 

научну област Фармацеутска хемија. 

Говори и пише енглески језик (напредни ниво) и одлично познаје рад на 

рачунарима. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

 

2.1.Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.1.1. Томовић ЉД. Утицај емоционалне интелигенције фармацеута и 

фармацеутских техничара на побољшање потенцијала за остварење 

комплијансе. Рационална терапија 2013; 5(2): 43-59.  (М53, 1 бод)  

 

2.2. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

 

2.2.1. Ђурић Д, Вуловић К, Букоњић А, Томовић Д, Стојилковић С. Нове 

функције фармацеутског маркетинга у оквиру фармацеутске здравствене 

заштите. XXXVI oktobarski zdravstveni dani – Sažeci radova, Srpsko Lekarsko  

Društvo, okružna podružnica Kragujevac: Medicinski časopis 2011; 45 

(Suplement 1): 19. (М64, 0,2 бода) 



2.2.2. Томовић Д. Да ли емоционална интелигенција (EIQ) утиче на просечну 

оцену студената фармације на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу? 53. Kongres studenata biomedicinskih nauka Srbije sa 

međunarodnim učešćem. Kopaonik, 26-30. april 2012.; Knjiga sažetaka: 384. 

(М64, 0,2 бода) 

 

2.2.3. Ђурић Д, Радоњић В, Миловановић С, Ђурић С, Павловић И, Стојилковић С, 

Томовић Д. Како сликати патњу? PONS Med J 2012; 9 (Suplement1): 16. 

(М64, 0,2 бода) 

 

2.2.4. Миловановић С, Радоњић В, Ђурић Д, Ђурић С, Јовановић З, Стојилковић С, 

Томовић Д. Боје меланхолије. PONS Med J 2012; 9 (Suplement1): 17. (М64, 

0,2 бода) 

 

2.2.5. Радоњић В, Миловановић С, Ђурић Д, Ђурић С, Миловановић О, Томовић 

Д, Стојилковић С. Мистично и прагматично у терапији излива црне жучи. 

PONS Med J 2012; 9 (Suplement1): 18. (М64, 0,2 бода) 

 

2.2.6. Томовић Д. Имплементација емоционалне интелигенције у фармацеутску 

здравствену заштиту ради остварења партнерског односа са пацијентима. 

XXXVII oktobarski zdravstveni dani – Sažeci radova, Srpsko Lekarsko Društvo, 

okružna podružnica Kragujevac: Medicinski časopis 2012; 46 (Suplement 1): 29. 

(М64, 0,2 бода) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат je до садa публиковао седам радова из области биомедицинских наука. 

Поседује педагошко искуство, јер је радио као сарадник у настави за ужу научну област 

Фармацеутска хемија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат mr ph Душан Љ. Томовић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ 2:  mr ph Небојша Павловић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 09.03.1989. године у Крагујевцу. Средњу Медицинску школу завршио је у 

Ћуприји. Уписао је Интегрисане академске студије фармације на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу школске 2008/2009. године где је дипломирао 30.09.2013. 

године са просечном оценом 9,45 (девет и 45/100). У току основних студија награђиван је 

од стране факултета за изузетне успехе постигнуте у току студија. Школске 2014/2015. 

године уписао је прву годину Докторских академских студија на Факултету медицинских 

наука, Универзитета у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

 Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

 Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

  

 Нема 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

  

 Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

  

 Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

  

 Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

  

 Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

  

 Нема 



2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

  

 Нема 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат до садa нема публиковане научне радове и не поседује педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат mr ph Небојша Павловић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 



КАНДИДАТ 3:  mr ph Сандра Матовић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 03.09.1987. у Крагујевцу. Основну школу и Прву крагујевачку гимназију 

завршила као носилац дипломе “Вук Караџић”. Уписала је Интегрисане академске студије 

фармације на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу школске 2006/2007. 

године, а дипломирала је 15.09.2011. године са просечном оценом 8,81 (осам и 81/100). 

Докторске академске студије уписала је 2011/2012. године на Факултету медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална 

фармакологија. Активно је учествовала на II конгресу NAPSer-а (Национална асоцијација 

студената фармације Србије) и 52. конгресу студената биомедицинских наука Србије са 

међународним учешћем. Стручни испит за магистра фармације је положила 25. 10. 2012. 

године. при Министарству здравља Републике Србије.   Активно користи енглески језик, а 

служи се и италијанским, шпанским и немачким језиком на почетном нивоу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

 

2.1. Часописи националног значаја (категорија М50)  

  

2.1.1. Матовић С, Јанковић С. Quality of life among patients with depression.  Srbian 

Journal of Experimental and Clinical Research (in press – потврда у прилогу; vol 

16, 2015). (М52=1.5) 

 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидаткиња до садa има објављен један научни рад и не поседује педагошко 

искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат mr ph Сандра Матовић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 4:  mr ph Јована Живадиновић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена 21.05.1990. у Крагујевцу. Основну школу и Прву крагујевачку гимназију 

завршила као носилац дипломе “Вук Караџић”. Уписала је Интегрисане академске студије 

фармације на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу школске 

2009/2010. године, а дипломирала је 14.07.2014. године са просечном оценом 9,53 (девет и 

53/100). На завршној години основних студија била је стипендиста Фонда за младе таленте 

Министарства омладине и спорта Републике Србије. У току основних студија награђивана 

је од стране факултета за изузетне успехе постигнуте у току студија. Докторске академске 

студије уписала је 2014/2015. године на Факултету медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална фармакологија. Говори 

енглески језик, а служи се и немачким језиком на почетном нивоу. Одлично познаје рад на 

рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

 

 Нема 

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

 Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

  

 Нема 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

  

 Нема 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

  

 Нема 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

  

 Нема 

 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

  

 Нема 



 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

  

 Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

  

 Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

     Кандидаткиња до садa нема објављене научне радове и не поседује педагошко 

искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат mr ph Јована Живадиновић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављена 

четири кандидата, сва четири кандидата испуњавају услове за избор у звање сарадника у 

настави, и то: mr ph Душан Љ. Томовић, mr ph Небојша М. Павловић, mr ph Сандра 

Р. Матовић и mr ph Јована М. Живадиновић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере mr ph Душана Љ. Томовића, јер 

испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

       Предложени кандидат има предност у односу на остала три кандидата који 

испуњавају услове конкурса, због тога што има педагошко искуство, јер је већ радио као 

сарадник у настави за ужу научну област Фармацеутска хемија. Такође, предложени 

кандидат има више објављених научних радова. 

    

 

 
 

У Крагујевцу,      ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

22. 06. 2015. год.      

 

 

1. доц. др Гордана П. Радић – председник  

Доцент за ужу научну област Фармацеутска 

хемија на Факултету медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу  

   

 

             

 

 

2. проф. др Владимир Јаковљевић – члан  

            Редовни професор за ужу научну област     

            Физиологија на Факултету медицинских наука      

            Универзитета у Крагујевцу  

 

             

 

 

   3. проф. др Слободан Новокмет – члан  

Ванредни професор за ужу научну област 

Фармацутска биотехнологија на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу  

   

 

             

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме mr ph Душан Љ. 

Томовић 

mr ph Небојша М. 

Павловић 

mr ph Сандра Р. 

Матовић 

mr ph Јована М. 

Живадиновић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,59 9,45 8,81 9,53 

Уписане академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

ДА ДА ДА ДА 

Дужина студирања 

 

4 године 

9 месеци 

 

 

4 године 

11 месеци 

 

 

4 године 

11 месеци 

 

 

4 године 

9 месеци 

 

Испуњени 

законски услови 
ДА ДА ДА ДА 

Одбрањена 

докторска теза 
НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

ДА НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу објављених 

радова 

2,2 0 1,5 0  

Педагошко 

искуство 
ДА НЕ НЕ НЕ 

Ужа научна област 

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

На основу 

конкурсне 

документације се 

не може 

закључити ужа 

научна област 

пријављеног 

кандидата 

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

Клиничка и 

експериментална 

фармакологија 

Остало / / / / 

 

 

 

 

 

 
 


